Nordbaden

German Team C.hamplonshi_p

12h von Templin

2ter Lauf zur ADAC German Team Championship 2014
Templin 31. Mai 2014

Technik
Ubersetzung ist fiir alle Klassen freigestellt. Ubersetzungsempfehlung: 14/44
Gewicht: Fur alle Division 180kg (Kart inkl. Fahrer)

Heavy Hour
Im Verlauf des 12h Rennens muss jedes Team 90 Minuten mit einem Mindestgewicht von 190kg
fahren.

Reifen

Fur alle genannten Teams ist ein Satz Slick Beba Sportiv an der Strecke vorratig. Zusatzliche benétigte
Slicks oder Regenreifen miissen vorbestellt werden

Reifenbestellung bitte bis zum 21.05.14 direkt an: GTC Service Partner AMZ Karts,

Gunter Kunz, Tel.:09341 845767 (info@amz-karts.de)

Bestellungen nach diesem Datum werden nur mit einem Aufpreis von € 20,00 pro Satz angenommen.

Reifenausgabe am Freitag den 30.05.2014 von 10.00-12.00Uhr und 14:00-16:00Uhr

Reifenkennzeichnung

Die fur die Veranstaltung erlaubten 6 Reifen missen am Freitag zwischen 17.00 — 19.00 bei der
technischen Abnahme gekennzeichnet werden. Nur diese gekennzeichneten Reifen dirfen am Samstag
mit Beginn des Freien Trainings verwendet werden.

Die Papier- und Technische Abnahme beginnt wie tblich schon am Freitag. Auch Teams, die bereits
eine Jahresabnahme gemacht haben, missen zumindest einen Vertreter zur Papier- und Technischen
Abnahme schicken. Alle anderen (Teams/Fahrer die in diesem Jahr zum ersten Mal in der GTC antreten)
bitte bereits am Freitag die Papier- und Technischen Abnahme erledigen. Die Papier- und Technische
Abnahme am Samstag ist nur fur Fahrer/Nachzugler gedacht. Achtung! Ein Start zum freien Training am
Samstag ist nur nach Erledigung der Papier- und Technischen Abnahme mdéglich.

Spatabnahme!

Teams die erst spater am Freitag an der Rennstrecke eintreffen, haben die Méglichkeit zwischen
20.00 — 20.30 Uhr die Papier und Technische Abnahme zu erledigen. Dieser Service ist mindestens
3 Tage vorher per Mail oder Telefon anzumelden.

Rucklichter

Alle Karts miissen mit mindestens einem roten Riicklicht ausgestattet sein. Das Licht muss ab 21:30 Uhr
bis Rennende eingeschaltet sein. Blinklichter sind als Ruicklichter nicht zulassig. Weiter Positions- oder
Fahrlichter (vorne, unten, oben oder seitlich) sind freigestellt, diirfen aber nicht blinken!.

Rennstart: Rollender Start

Startaufstellung nach Ergebnis des Meisterschaftsstand

Umweltschutz

Im Fahrerlager sind die ,Schrauberplatze” mit einer Plane oder ahnlichem abzudecken. Bitte denken Sie

auch daran, das auf allen Deutschen Kartstrecken der Mull selbst zu entsorgen ist. Wir bitten die Teams
dementsprechend Millsdcke mitzubringen und den Abfall mit nach Hause zu nehmen.


mailto:info@amz-karts.de

Nordbaden

German Team championship

Ubernachtung:
am besten unter der http://www.kart-templin.de/de/links.shtml zu finden und zu buchen.

Test & Training
Montag bis Sonntag 09.00 Uhr bis 19.00Uhr (Viertakt-Karts)
Das Tagesticket kostet in Templin € 30.— pro Kart

Fahrerlager / Campinggebihr

Die Fahrerlager/ Campinggebiihr kostet in Templin € 6,00 pro Tag. Fiur GTC Teams gibt es das Paket fur
€ 12,00 (Freitag-Sonntag) pro genanntes Team. Die Gebuhr beinhaltet Strom sowie Kosten fir Duschen
und muss bei der Papierabnahme gezahlt werden.

Anfahrt
Damit Ihr die Kartbahn in Templin auch findet, empfehlen folgenden Link:
http://www.kart-templin.de/de/anfahrt.shtml

Adressen / Ansprechpartner

Templiner Ring Kart Center GmbH, Carl-Friedrich-Benz-Strasse 2 in 17268 Templin / Uckermark
Tel.: +49 (0)3987 - 40 9960

Fax: +49 (0)3987 - 40 9962

eMail: info@kart-templin.de

Anprechpartner vor Ort: Herr Wagner

Gelb markierte Flachen sind fiir die GTC Organisation und deren Service-Partner freizuhalten!

NI

X N
014 \,-'qggle



http://www.kart-templin.de/de/links.shtml
http://www.kart-templin.de/de/anfahrt.shtml
mailto:info@kart-templin.de

Nordbaden

German Team C.hamplonshi_p

Vorlaufiger Zeitplan
12h Rennen Templin 31.05.2014

Freitag 30.05.2014

10.00 — 18.00 Uhr Ticket Training mdglich

10.00 — 12:00 Uhr Reifenausgabe (bei AMZ-Kunz)

14:00 — 16:00 Uhr Reifenausgabe (bei AMZ-Kunz)

17.00 — 19.00 Uhr Papier- und Technische Abnahme

19.30 Uhr Teammanager Briefing

20.00 — 20.30 Uhr Spatabnahme nur fir angemeldete Teams

Samstag 31.05.2014
08:30 — 09:00 Uhr Papier- und Technische Abnahme nur Fahrer

09:00 Uhr Fahrerbesprechung

09:30 — 10:15 Uhr Freies Training

11:00 Uhr Box geotffnet / Warm-up Laps

11:10 Uhr Box geschlossen

11:15 Uhr Briefing Startfahrer

11:22 Uhr 5 Minuten Schild

11:23 Uhr 3 Minuten Schild (Nur 1 Helfer am Kart erlaubt)
11:26 Uhr 1 Minuten Schild (Motoren an)

11:27 Uhr Beginn Einfihrungsrunden (Runden)
11:30 Uhr Start 12h Rennen

23:30 Uhr Ziel 12h Rennen

Danach Siegerehrung

Sieger und Zeiten 2013
Qualifying (2011) Pole Messebau Racing 55,720

Sieger Rennen MBS Racing (AK) vor Messebau (63)
Schnellste Rennrunde:  MCS Stuttgart in 54.120



German Team C.hamplonshi_p

ADAC-GTC 12h Rennen Templin

31.05.2014

Vorlaufige Starterliste stand 512014

\Ir.

Team/Ort

Kart

Nordbaden

3

5

8

9

12
13
14
15
17
20
21
22
23
24
28
33
34
35
36
42
46
50
53
57
63
65
66
69
71
75
77
78
79
80
82
87
88
93
99

Wlen by BPR Racing / Osterburken
ATW Racing / Reichartshausen
Hausexperten.de / Wiesbaden
Scuderia Nove Rosso / Berlin

MSC Osnabriick

Sensory Minds GP / Offenbach
Born4Racing B4R / Berlin

WDW Racing / Oberderdingen
Shark Endurance Racing / Halver
KSF Bosch / Bamberg

Ghost Busters / Halver

Honda Spirit / Rodenbach
Euroracing 1 / Aachen

Euroracing 2 / Aachen

WGKC / Stuttgart

MSC Oberflockenbach

MSO O Junior Team / Oberflockenbach
MSC O Slalom Racer / Oberflockenbach
MSC O Slalom Racer Il / Oberflockenbach
WDW Junioren / Oberderdingen
Motorsportanlage.de / Marktzeuln
JOS Racing by Belmodi / Rodgau
Kartion Racing / Gartringen

H&R HBDL by ATB / Siegen
Messebau Racing / Sinsheim
Messebau Racing Il / Sinsheim
MBS Racing / Kdin

Wlen Scorpions / Nirnberg

Shark Endurance Racing Il / Halver
Cool Runnings / Pforzheim

Lpoint Racing / Sinsheim

Kartbuchverlag.com by ET Wlen / Hannover

Die Zehn Gebote / Hagen
Kartbahn Bad Rappenau
WGKC Il / Stuttgart

MSC Scuderia Kempten
Hausexperten.de 1l / Wiesbaden
Scuderia Junior Team / Berlin
PixelX Racing / Braunschweig

MS
Kosmic
MS
Mach1
MS
MS

??
Machl
PCR
MS
Sodi
MS
Mach1
Mach1
Machl
MS
MS
MS
Machl
Mach1
Mach1
MS
MS
Kosmic
Kosmic
MS
CRG
MS
PCR
Birel
MS
Tony
PCR
MG
Machl
ART
PCR
Machl
MS



Ergénzung zu den Race-Informationen, ADAC GTC 12h Rennen von Templin 31.05.2014

Qualifikation: Das Qualifying findet ohne Unterbrechung des Freien Trainings von 10.00-10.15Uhr
statt und wird mit zeigen der Griinen Flagge gestartet. Die Zeithahme wird dann neu gestartet.

Vorlaufiger Zeitplan
12h Rennen Templin 31.05.2014

Freitag 30.05.2014

10.00 — 18.00 Uhr Ticket Training mdglich

10.00 — 12:00 Uhr Reifenausgabe (bei AMZ-Kunz)

14:00 — 16:00 Uhr Reifenausgabe (bei AMZ-Kunz)

17.00 — 19.00 Uhr Papier- und Technische Abnahme

19.30 Uhr Teammanager Briefing

20.00 Uhr GTC Beiratsmeeting

20.00 — 20.30 Uhr Spatabnahme nur fur angemeldete Teams

Samstag 31.05.2014

08:30 — 09:00 Uhr Papier- und Technische Abnahme nur Fahrer

09:00 Uhr Fahrerbesprechung

09:30 — 10:00 Uhr Freies Training
Achtung! Das Freie Training geht ohne Unterbrechung,
nahtlos in das Qualifying tber!

10:00 — 10:15 Uhr Qualifying

11:00 Uhr Box geo6ffnet / Warm-up Laps

11:10 Uhr Box geschlossen

11:15 Uhr Briefing Startfahrer

11:22 Uhr 5 Minuten Schild

11:23 Uhr 3 Minuten Schild (Nur 1 Helfer am Kart erlaubt)
11:26 Uhr 1 Minuten Schild (Motoren an)

11:27 Uhr Beginn Einfihrungsrunden (Runden)

11:30 Uhr Start 12h Rennen

23:30 Uhr Ziel 12h Rennen

Danach Siegerehrung



	2014-05-gtc-templin-infoblatt.pdf
	Ergänzung zu den Race

