



12h von Templin

2ter Lauf zur ADAC German Team Championship 2014 Templin 31. Mai 2014

Technik

Übersetzung ist für alle Klassen freigestellt. Übersetzungsempfehlung: 14/44 Gewicht: Für alle Division 180kg (Kart inkl. Fahrer)

Heavy Hour

Im Verlauf des 12h Rennens muss jedes Team 90 Minuten mit einem Mindestgewicht von 190kg fahren.

Reifen

Für alle genannten Teams ist ein Satz Slick Beba Sportiv an der Strecke vorrätig. Zusätzliche benötigte Slicks oder Regenreifen müssen vorbestellt werden

Reifenbestellung bitte bis zum 21.05.14 direkt an: GTC Service Partner AMZ Karts,

Günter Kunz, Tel.:09341 845767 (info@amz-karts.de)

Bestellungen nach diesem Datum werden nur mit einem Aufpreis von € 20,00 pro Satz angenommen.

Reifenausgabe am Freitag den 30.05.2014 von 10.00-12.00Uhr und 14:00-16:00Uhr

Reifenkennzeichnung

Die für die Veranstaltung erlaubten 6 Reifen müssen am Freitag zwischen 17.00 – 19.00 bei der technischen Abnahme gekennzeichnet werden. Nur diese gekennzeichneten Reifen dürfen am Samstag mit Beginn des Freien Trainings verwendet werden.

Die **Papier- und Technische Abnahme** beginnt wie üblich schon am Freitag. Auch Teams, die bereits eine Jahresabnahme gemacht haben, müssen zumindest einen Vertreter zur Papier- und Technischen Abnahme schicken. Alle anderen (Teams/Fahrer die in diesem Jahr zum ersten Mal in der GTC antreten) bitte bereits am Freitag die Papier- und Technischen Abnahme erledigen. Die Papier- und Technische Abnahme am Samstag ist nur für Fahrer/Nachzügler gedacht. **Achtung!** Ein Start zum freien Training am Samstag ist nur nach Erledigung der Papier- und Technischen Abnahme möglich.

Spätabnahme!

Teams die erst später am Freitag an der Rennstrecke eintreffen, haben die Möglichkeit zwischen 20.00 – 20.30 Uhr die Papier und Technische Abnahme zu erledigen. Dieser Service ist mindestens 3 Tage vorher per Mail oder Telefon anzumelden.

Rücklichter

Alle Karts müssen mit mindestens einem roten Rücklicht ausgestattet sein. Das Licht muss ab 21:30 Uhr bis Rennende eingeschaltet sein. Blinklichter sind als Rücklichter nicht zulässig. Weiter Positions- oder Fahrlichter (vorne, unten, oben oder seitlich) sind freigestellt, dürfen aber nicht blinken!.

Rennstart: Rollender Start

Startaufstellung nach Ergebnis des Meisterschaftsstand

Umweltschutz

Im Fahrerlager sind die "Schrauberplätze" mit einer Plane oder ähnlichem abzudecken. Bitte denken Sie auch daran, das auf allen Deutschen Kartstrecken der Müll selbst zu entsorgen ist. Wir bitten die Teams dementsprechend Müllsäcke mitzubringen und den Abfall mit nach Hause zu nehmen.





Übernachtung:

am besten unter der http://www.kart-templin.de/de/links.shtml zu finden und zu buchen.

Test & Training

Montag bis Sonntag 09.00 Uhr bis 19.00Uhr (Viertakt-Karts) Das Tagesticket kostet in Templin € 30.— pro Kart

Fahrerlager / Campinggebühr

Die Fahrerlager/ Campinggebühr kostet in Templin € 6,00 pro Tag. Für GTC Teams gibt es das Paket für € 12,00 (Freitag-Sonntag) pro genanntes Team. Die Gebühr beinhaltet Strom sowie Kosten für Duschen und muss bei der Papierabnahme gezahlt werden.

Anfahrt

Damit Ihr die Kartbahn in Templin auch findet, empfehlen folgenden Link: http://www.kart-templin.de/de/anfahrt.shtml

Adressen / Ansprechpartner

Templiner Ring Kart Center GmbH, Carl-Friedrich-Benz-Strasse 2 in 17268 Templin / Uckermark

Tel.: +49 (0)3987 - 40 9960 Fax: +49 (0)3987 - 40 9962 eMail: info@kart-templin.de

Anprechpartner vor Ort: Herr Wagner

Gelb markierte Flächen sind für die GTC Organisation und deren Service-Partner freizuhalten!







Vorläufiger Zeitplan

12h Rennen Templin 31.05.2014

Freitag 30.05.2014

10.00 – 18.00 Uhr Ticket Training möglich

10.00 – 12:00 Uhr Reifenausgabe (bei AMZ-Kunz) 14:00 – 16:00 Uhr Reifenausgabe (bei AMZ-Kunz) 17.00 – 19.00 Uhr Papier- und Technische Abnahme

19.30 Uhr Teammanager Briefing

20.00 – 20.30 Uhr Spätabnahme nur für angemeldete Teams

Samstag 31.05.2014

08:30 - 09:00 Uhr Papier- und Technische Abnahme nur Fahrer

09:00 Uhr Fahrerbesprechung 09:30 – 10:15 Uhr Freies Training

11:00 Uhr Box geöffnet / Warm-up Laps

11:10 Uhr Box geschlossen 11:15 Uhr Briefing Startfahrer 11:22 Uhr 5 Minuten Schild

11:23 Uhr 3 Minuten Schild (Nur 1 Helfer am Kart erlaubt)

11:26 Uhr 1 Minuten Schild (Motoren an)

11:27 Uhr Beginn Einführungsrunden (Runden)

11:30 Uhr Start 12h Rennen 23:30 Uhr Ziel 12h Rennen

Danach Siegerehrung

Sieger und Zeiten 2013

Qualifying (2011) Pole Messebau Racing 55,720

Sieger Rennen MBS Racing (AK) vor Messebau (63) Schnellste Rennrunde: MCS Stuttgart in 54.120





ADAC-GTC 12h Rennen Templin 31.05.2014

Vorläufige Starterliste Stand 5/2014

Nr.	Team/Ort	Kart	
3	Wlen by BPR Racing / Osterburken	MS	
5	ATW Racing / Reichartshausen	Kosmic	
8	Hausexperten.de / Wiesbaden	MS	
9	Scuderia Nove Rosso / Berlin	Mach1	
12	MSC Osnabrück	MS	
13	Sensory Minds GP / Offenbach	MS	
14	Born4Racing B4R / Berlin	??	
15	WDW Racing / Oberderdingen	Mach1	
17	Shark Endurance Racing / Halver	PCR	
20	KSF Bosch / Bamberg	MS	
21	Ghost Busters / Halver	Sodi	
22	Honda Spirit / Rodenbach	MS	
23	Euroracing 1 / Aachen	Mach1	
24	Euroracing 2 / Aachen	Mach1	
28	WGKC / Stuttgart	Mach1	
33	MSC Oberflockenbach	MS	
34	MSO O Junior Team / Oberflockenbach	MS	
35	MSC O Slalom Racer / Oberflockenbach	MS	
36	MSC O Slalom Racer II / Oberflockenbach	Mach1	
42	WDW Junioren / Oberderdingen	Mach1	
46	Motorsportanlage.de / Marktzeuln	Mach1	
50	JOS Racing by Belmodi / Rodgau	MS	
53	Kartion Racing / Gärtringen	MS	
57	H&R HBDL by ATB / Siegen	Kosmic	
63	Messebau Racing / Sinsheim	Kosmic	
65	Messebau Racing II / Sinsheim	MS	
66	MBS Racing / Köln	CRG	
69	Wlen Scorpions / Nürnberg	MS	
71	Shark Endurance Racing II / Halver	PCR	
75	Cool Runnings / Pforzheim	Birel	
77	Lpoint Racing / Sinsheim	MS	
78	Kartbuchverlag.com by ET Wlen / Hannover	Tony	
79	Die Zehn Gebote / Hagen	PCR	
80	Kartbahn Bad Rappenau	MG	
82	WGKC II / Stuttgart	Mach1	
87	MSC Scuderia Kempten	ART	
88	Hausexperten.de II / Wiesbaden	PCR	
93	Scuderia Junior Team / Berlin	Mach1	
99	PixelX Racing / Braunschweig	MS	

Ergänzung zu den Race-Informationen, ADAC GTC 12h Rennen von Templin 31.05.2014

Qualifikation: Das Qualifying findet ohne Unterbrechung des Freien Trainings von 10.00-10.15Uhr statt und wird mit zeigen der Grünen Flagge gestartet. Die Zeitnahme wird dann neu gestartet.

Vorläufiger Zeitplan

12h Rennen Templin 31.05.2014

Freitag 30.05.2014

Ticket Training möglich
Reifenausgabe (bei AMZ-Kunz)
Reifenausgabe (bei AMZ-Kunz)
Papier- und Technische Abnahme
Teammanager Briefing
GTC Beiratsmeeting

20.00 – 20.30 Uhr Spätabnahme nur für angemeldete Teams

Samstag 31.05.2014			
08:30 – 09:00 Uhr	Papier- und Technische Abnahme nur Fahrer		
09:00 Uhr	Fahrerbesprechung		
09:30 – 10:00 Uhr	Freies Training		
	Achtung! Das Freie Training geht ohne Unterbrechung,		
	nahtlos in das Qualifying über!		
10:00 – 10:15 Uhr	Qualifying		
11:00 Uhr	Box geöffnet / Warm-up Laps		
11:10 Uhr	Box geschlossen		
11:15 Uhr	Briefing Startfahrer		
11:22 Uhr	5 Minuten Schild		
11:23 Uhr	3 Minuten Schild (Nur 1 Helfer am Kart erlaubt)		
11:26 Uhr	1 Minuten Schild (Motoren an)		
11:27 Uhr	Beginn Einführungsrunden (Runden)		
11:30 Uhr	Start 12h Rennen		

23:30 Uhr Ziel 12h Rennen Danach Siegerehrung